
入札結果表 

業務名 大牟田市公式ＬＩＮＥ構築業務委託 

契約期間 契約締結の日から令和３年３月３１日まで 

入札日時 令和３年２月１５日 １３時３０分 

入札場所 職員会館 第一会議室 

予定価格 ２,０００，０００円（消費税及び地方消費税を含まない） 

落札価格 ６５０，０００円（消費税及び地方消費税を含まない） 

落札率 ３２．５％ 

落札者 株式会社シティアスコム（福岡県福岡市早良区百道浜２丁目２番２２号） 

参加資格 入札方法：条件付き一般競争入札 

(1) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「政令」という。）第１６７条の

４第１項各号のいずれかに該当する者でない者 

(2) 政令第１６７条の４第２項各号のいずれかに該当すると認められる者で、その事実

があった後３年を限度として市長が定める期間を経過していないもの及びこれらの者

を代理人、支配人その他の使用人として使用する者又は入札代理人として使用する者

に該当しない者 

(3) 次のいずれかに該当する者（政令第１６７条の４第１項第３号に掲げる者を除く。）

でない者 

 ア 事業主、法人の役員又はその支店若しくは営業所を代表する者で役員以外のもの

が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号。以下

「法」という。）第２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）で

ある者 

 イ 暴力団員が実質的に運営している者 

 ウ 暴力団員であることを知りながら当該暴力団員を雇用し、又は使用している者 

 エ 契約の相手方が暴力団員であることを知りながら当該暴力団員と商取引に係る契

約を締結している者 

 オ 法第２条第２号に規定する暴力団（以下「暴力団」という。）又は暴力団員に対し

て経済上の利益又は便宜を供与している者 

 カ 暴力団又は暴力団員と社会的に非難される関係を有している者 

(4) 法人税、消費税及び地方消費税、事業税並びに本市の市税の滞納がない者 

(5) 公告の日から８に規定する開札の日までの間に、大牟田市指名停止等措置要綱（平

成８年３月１日施行）に基づく指名停止の措置を受けていない者 

(6)  手形交換所による取引停止処分、主要取引先からの取引停止等の事実がなく、経営

状態が著しく不健全でない者 

(7) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申立て又は民事

再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始の申立てがなされていな



い者 

(8) 福岡県内に本社又は支店若しくは営業所等（以下「支店等」という。）を有する者（商

業・法人登記簿謄本（履歴事項全部証明書）又は税に未納のない証明書で、福岡県内

に本社又は支店等を有することが確認できるものに限る。） 

(9) この入札に参加する他の入札者と大牟田市系列関係会社等の同一入札参加制限取扱

要綱（平成３１年４月１日施行）第２条各号に定める関係を有する者でない者 

(10) 平成３０年４月１日から令和２年３月３１日までの間に国、地方公共団体、独立行

政法人、地方独立行政法人その他これらに準じる者として市長が特に認める法人とこ

の入札に係る契約と種類及び規模をほぼ同じくするシステム構築に関する契約を２回

以上にわたって締結し、かつ、これらを全て誠実に履行した者であり、この入札に係

る契約を締結しないこととなるおそれがないと認められる者 

(11) ＬＩＮＥ公式アカウントを活用したシステム構築業務の実績があり、ＬＩＮＥ Ｓ

ＭＡＲＴ ＣＩＴＹ Ｇｏｖ Ｔｅｃｈプログラムの導入及び同プログラムに追加リ

リースされる機能について必要に応じた対応が可能な者 

参加業者 

・入札額 

1 株式会社シティアスコム 【落札】 

６５０，０００円（消費税及び地方消費税を含まな

い） 

 


